
 

UCHWAŁA NR XLVIII/381/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca  

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Gołdapi, pozostawia petycję z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską  

w Gołdapi uchwały o wskazanej przez wnoszącego petycję treści, bez rozpatrzenia.  

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    

   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

Józef Wawrzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XLVIII/381/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

 

  

 W dniu 20 grudnia 2021 r. wpłynął do Rady Miejskiej w Gołdapi wniosek w sprawie przyjęcia przez 

Radę Miejską w Gołdapi uchwały w sprawie przyjęcia apelu o niepodejmowaniu działań wpływających  

na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11.02.2022 r. zakwalifikowała wniosek jako petycję. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Adresatem 

petycji może być każda państwowa lub samorządowa jednostka organizacyjna bez względu na jej usytuowanie 

w strukturze administracyjnej oraz siedzibę, jeśli zakres jej działalności jest związany z przedmiotem petycji. 

W myśl art. 6 ust. 1 u.s.g. do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów (domniemanie właściwości gminy). Natomiast w art. 18 

ust. 1 u.s.g. sformułowano zasadę domniemania właściwości rady gminy, przekazując do jej rozstrzygnięcia 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, jeżeli ustawy nie stanowią inaczej. 

Podjęcie uchwały zgodnie z w/w petycją wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej w Gołdapi, bowiem rada 

gminy może wypowiadać się tylko w zakresie powierzonych jej zadań. Dotyczy to także sytuacji, gdy stanowisko 

rady jest niewiążące i stanowi np. apel czy deklarację. Opinia rady może dotyczyć tylko kwestii, które pozostają 

w zakresie działania gminy. Sprawy ogólnokrajowe nie należą do właściwości gminy i rady gminy. 

W petycji brakuje również wskazania miejsca zamieszkania osoby wnoszącej petycję. Zgodnie zaś z art. 7 ust. 1 

ustawy o petycjach jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 (tj. petycja 

powinna zawierać: oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 

wnoszący petycję; wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu  

do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 

miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów) pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Gołdapi pozostawia petycję z dnia 20 grudnia 2020 r. bez rozpatrzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


